Blockheizkraftwerke für Wärme und Strom
2/3
Eine Investition in mehr Effizienz ist eine
Investition in die Zukunft
Die dezentrale Energieerzeugung mit Kraft-Wärme-Kopplung ist heute eine der
wirtschaftlichsten Möglichkeiten zur ressourcenschonenden Gewinnung von
Strom und Wärme. Der klare Vorteil gegenüber der konventionellen getrennten
Erzeugung ist die wesentlich bessere Ausnutzung der Primärenergie. Praktisch

Zylinder-
anzahl/
Anord-
nung
Leistungen1)
[kW]
elektrisch2)     thermisch3)
cos  = 1,0     ± 7 %
Gaseinsatz
[kW]
DIN ISO 3046
± 5 %
Verfahren
EM-6/15 3/Reihe 6 14,9 22,2 Lambda = 14)
EM-9/20 3/Reihe 8,5 20,1 30,1 Lambda = 14)
EM-20/39 4/Reihe 20 39 62 Lambda = 14)
EM-50/81 4/Reihe 50 83 145 Lambda = 14)
EM-70/115 6/Reihe 70 117 204 Lambda = 14)
Gasmotoren-Module im Erdgasbetrieb
Effiziente Wärme- und Stromversorgung mit
kompakten Blockheizkraftwerken
10/11

Vitobloc 200
Modul
Zylinder-
anzahl/
Anord-
nung
Leistungen1)
[kW]
elektrisch2)     thermisch3)
cos  = 1,0     ± 7 %
Gaseinsatz
[kW]
DIN ISO 3046
± 5 %
Verfahren
EM-100/167 6/Reihe 99 167 280 Lambda = 14)
EM-140/207 6/Reihe 140 209 384 Lambda = 14)
EM-199/263 6/Reihe 199 265 538 Lambda = 14)
EM-238/363 12/V 238 366 667 Lambda = 14)
EM-260/390 12/V 263 390 693 Lambda = 14)
EM-363/498 12/V 363 499 960 Mager-Turbo mit
Gemischkühler6)
EM-401/549 12/V 401 552 + 28 1053 Mager-Turbo mit
Gemischkühler5)
EM-530/660 12/V 530 660 + 38 1342 Mager-Turbo mit
Gemischkühler5)
Dienstleistungen
und Service
Individuelle Effizienz: maßgeschneiderte